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ikke kunde tiltræde, hvad der var bragt i Forslag. Ministeren 
mente saaledes, det vilde være umuligt at kontrolere, hvad 
der var Driftstab, og hvad der ikke var Driftstab; og begyndte 
man først at give Erstatninger paa dette Omraade, kunde det 
faa vidtrækkende Konsekvenser i Retning af Krav til Stats- 
kassen, foruden at Administrationen maatte blive meget dyr. 
Med Hensyn til Ydelse af fuld Erstatning for Indbo og til 
Idrætsorganisationerne gjorde Ministeren ligeledes gældende, 
at det vilde medføre store Administrationsudgifter, først og 
fremmest fordi man saa maatte beskæftige sig med en Mængde 
Tilfælde, som nu kunde lades ude af Betragtning, fordi der er 
en vis Selvforsikring. Om Spørgsmaalet om at yde Dækning, 
hvor der overhovedet ikke har været forsikret, eller hvor der 
har været underforsikret, udtalte Ministeren: 

홢Jeg mener, det maa være udelukket, at Krigsforsikrings- 
forbundets Medlemmer skulde bidrage til Erstatning til Folk, 
som ikke har gjort sig den Ulejlighed at bringe deres Forsik- 
ringsforhold i Orden. Jeg tror ikke, man hos Medlemmerne, 
der selv har forsikret, vil finde nogen Jordbund for den Tanke. 
Ogsaa paa dette Omraade foreligger der fra Finansministeriets 
førnævnte Udvalg en omfangsrig Betænkning, der rummer en 
lang Række Argumenter, som jeg ikke skal komme nærmere 
ind paa, men som i eet og alt underbygger, hvad jeg her har 
sagt, og som er helt i Overensstemmelse med den Konklusion, 
jeg har draget. Man maa i øvrigt være opmærksom paa, at 
saafremt Staten gik med til en Ændring af Reglerne i den 
Retning, der er foreslaaet, vilde der ogsaa rejse sig nye Krav. 
Der vilde komme Krav fra alle Ejerne af beslaglagte Skibe, 
Biler, Flyvemaskiner, Cykler, Heste og Vogne 홢 Folk, som 
ikke vilde løbe nogen Selvrisiko, og som vilde føle sig beretti- 
gede til en Erstatning, selv om de overhovedet ikke havde ̂ haft 
forsikret. Alle disse Problemer vilde man komme ud i." 

Med Henblik paa hvad Ministrene havde udtalt, under- 
stregede OrdjøT(i/'('.)i for Forslagsstillerne, at Forslaget kun 
drejede sig om Fastlæggelse af visse Retningslinier.for et Lov- 
forslag, som det maatte blive Administrationens Sag at bygge 

^ Forslaget henvistes til Behandling i et Udvalg. Dette 
afgav ikke Betænkning. 

16. Forslag til Beslutning af Folketinget (om Ned- 
sættelse af en Kommission til Vurdering af vort Skole- 
væsens nuværende Opbygning og til Overvejelse af 
Betimeligheden af Ændringer deri). (Af Elin Appel, Erik 


